

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)  
ООО «Домоуправление №31»

Стройка:  
Текущий ремонт МКД за Февраль 2017

Объект:  
ТЭЦ

|               |         |
|---------------|---------|
| Форма по ОКВД | Код     |
|               | 0322005 |

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

|                             |       |  |
|-----------------------------|-------|--|
| Договор подряда (контракта) | номер |  |
|                             | дата  |  |

Вид операции

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
|                 |                  |

| Отчетный период |    |
|-----------------|----|
| с               | по |
|                 |    |

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) \_\_\_\_\_ руб.

Сметная стоимость: **24.288** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.045** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **3.123** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса | Единица измерения    | Количество           |                     | Сметная стоимость в текущих ценах |       |
|--------|------------------------------------|---|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------------|-------|
|        |                                    |   | Кол-во механизаторов | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения              | общая |
| 1      | 2                                  | 3   | 4                    | 5                    | 6                   | 7                                 | 8     |
|        |                                    |   |                      |                      |                     |                                   |       |

**Раздел 1. Гайдара 6**

| 1   | 2   | 3   | 4                | 5    | 6           | 7                   | 8                                   |
|---|---|---|------------------|------|-------------|---------------------|-------------------------------------|
| <b>1.</b>   | <b>Э03-04-001-178</b>   | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>                              | <b>м карниза</b> |      | <b>168</b>  | <b>1.29</b>         | <b>216.52</b>                       |
|   | (приказ<br>Госстроя РФ от<br>09.12.1999<br>№139; от 22<br>08.2000 №191) |   |                  |      |             |                     |                                     |
|   |   | <b>Объем: 18+20+17+28+14+18+16+20+17</b>  |                  |      |             |                     |                                     |
| 1. 1.   | з1-0010   | Рабочий среднего разряда 1<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП | чел.-ч           | 0.02 | 3.36        | 64.440<br>75%<br>3% | 216.52<br>162.39<br>11.37<br>390.28 |
| <b>2.</b>   | <b>С999-0128</b>  | <b>Услу автогидроподъемника</b>   | <b>час</b>       |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b>       | <b>1 112.00</b>                     |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>                                 |   |   |                  |      |             |                     | <b>1 328.52</b>                     |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |   |   |                  |      |             |                     | <b>1 328.52</b>                     |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)</b>             |   |   |                  |      |             |                     | <b>162.39</b>                       |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)</b>                |   |   |                  |      |             |                     | <b>11.37</b>                        |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |   |   |                  |      |             |                     | <b>1 502.28</b>                     |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>                                 |   |   |                  |      |             |                     | <b>1 502.28</b>                     |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |   |   |                  |      |             |                     | <b>162.39</b>                       |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |   |   |                  |      |             |                     | <b>11.37</b>                        |
| <b>Оплата основных рабочих</b>                              |   |   |                  |      |             |                     | <b>216.52</b>                       |
| <b>Сметная заработная плата</b>                             |   |   |                  |      |             |                     | <b>216.52</b>                       |
| <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>                            |   |   |                  |      |             |                     | <b>3.36</b>                         |
| <b>Нормативная трудоемкость</b>                             |   |   |                  |      |             |                     | <b>3.36</b>                         |
| <b>Сметная стоимость материалов</b>                         |   |   |                  |      |             |                     | <b>1 112.00</b>                     |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> |   |   |                  |      |             | <b>0.030816</b>     | <b>5.00</b>                         |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   |   |   |                  |      |             | <b>0.027</b>        | <b>0.31</b>                         |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |   |   |                  |      |             |                     | <b>1 507.59</b>                     |
| <b>Раздел 2. Гайдара 8</b>                                  |   |   |                  |      |             |                     |                                     |
| <b>3.</b>   | <b>С999-0127</b>  | <b>Восстановление электросетевого хозяйства</b>                                       | <b>шт</b>        |      | <b>1</b>    | <b>6 280.63</b>     | <b>6 280.63</b>                     |
| <b>4.</b>   | <b>Э03-04-001-178</b>   | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>                              | <b>м карниза</b> |      | <b>182</b>  | <b>1.29</b>         | <b>234.56</b>                       |
|   | (приказ<br>Госстроя РФ от<br>09.12.1999<br>№139; от 22<br>08.2000 №191) |   |                  |      |             |                     |                                     |
|   |   | <b>Объем: 28+35+20+23+19+18+23+16</b>   |                  |      |             |                     |                                     |
| 4. 1.   | з1-0010   | Рабочий среднего разряда 1  | чел.-ч           | 0.02 | 3.64        | 64.440              | 234.56                              |

| 1         | 2                     | 3  | 4                | 5    | 6           | 7               | 8               |
|-----------|-----------------------|--|------------------|------|-------------|-----------------|-----------------|
|           |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                  |      |             | 75%             | 175.92          |
|           |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                  |      |             | 3%              | 12.31           |
|           |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                  |      |             |                 | 422.79          |
| <b>5.</b> | <b>С999-0128</b>      | <b>Услу автогидроподъемника</b>                                    | <b>час</b>       |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b>   | <b>1 112.00</b> |
|           |                       | <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>  |                  |      |             |                 | <b>7 627.19</b> |
|           |                       | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                          |                  |      |             |                 | <b>7 627.19</b> |
|           |                       | <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)</b>                    |                  |      |             |                 | <b>175.92</b>   |
|           |                       | <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)</b>                       |                  |      |             |                 | <b>12.31</b>    |
|           |                       | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |                  |      |             |                 | <b>7 815.42</b> |
|           |                       | <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>  |                  |      |             |                 | <b>7 815.42</b> |
|           |                       | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                     |                  |      |             |                 | <b>175.92</b>   |
|           |                       | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                       |                  |      |             |                 | <b>12.31</b>    |
|           |                       | <b>Оплата основных рабочих</b>                                     |                  |      |             |                 | <b>234.56</b>   |
|           |                       | <b>Сметная заработная плата</b>                                    |                  |      |             |                 | <b>234.56</b>   |
|           |                       | <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>                                   |                  |      |             |                 | <b>3.64</b>     |
|           |                       | <b>Нормативная трудоемкость</b>                                    |                  |      |             |                 | <b>3.64</b>     |
|           |                       | <b>Сметная стоимость материалов</b>                                |                  |      |             |                 | <b>7 392.63</b> |
|           |                       | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>        |                  |      |             | <b>0.030816</b> | <b>5.42</b>     |
|           |                       | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>          |                  |      |             | <b>0.027</b>    | <b>0.33</b>     |
|           |                       | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                                     |                  |      |             |                 | <b>7 821.17</b> |
|           |                       | <b>Раздел 3. Гайдара 25</b>  |                  |      |             |                 |                 |
| <b>6.</b> | <b>Э03-04-001-178</b> | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>           | <b>м карниза</b> |      | <b>146</b>  | <b>1.29</b>     | <b>188.16</b>   |
|           |                       | <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b> |                  |      |             |                 |                 |
|           |                       | <b>Объем: 14+20+21+34+11+12+19+15</b>                              |                  |      |             |                 |                 |
| 6. 1.     | з1-0010               | Рабочий среднего разряда 1   | чел.-ч           | 0.02 | 2.92        | 64.440          | 188.16          |
|           |                       | <i>Накладные расходы</i>   |                  |      |             | 75%             | 141.12          |
|           |                       | <i>Сметная прибыль</i>   |                  |      |             | 3%              | 9.88            |
|           |                       | <i>Всего с НР и СП</i>   |                  |      |             |                 | 339.16          |
| <b>7.</b> | <b>С999-0128</b>      | <b>Услу автогидроподъемника</b>                                    | <b>час</b>       |      | <b>1.38</b> | <b>800.00</b>   | <b>1 104.00</b> |

МОП

| 1         | 2  | 3                                       | 4                        | 5     | 6     | 7        | 8            |              |
|-----------|--|---|--------------------------|-------|-------|----------|--------------|--------------|
| <b>8.</b> | <b>Э02-01-003-01</b>   | <b>Замена перегоревшей электролампы</b> | <b>электрол<br/>ампа</b> |       |       | <b>3</b> | <b>27.03</b> | <b>81.09</b> |
|           | <b>(приказ<br/>Госстроя РФ от<br/>09.12.1999<br/>№139; от 22<br/>08.2000 №191)</b> |   |                          |       |       |          |              |              |
| 8. 1.     | з1-0030  | Рабочий среднего разряда 3              | чел.-ч                   | 0.095 | 0.285 |          | 79.260       | 22.59        |
| 8. 2.     | с2000-001  | лампочка                                | шт.                      | 1     | 3     |          | 19.50        | 58.50        |
|           |  | <i>Накладные расходы</i>                |                          |       |       |          | 75%          | 16.94        |
|           |  | <i>Сметная прибыль</i>                  |                          |       |       |          | 3%           | 2.94         |
|           |  | <i>Всего с НР и СП</i>                  |                          |       |       |          |              | 100.97       |

|   |                 |             |
|---|-----------------|-------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>                                 | <b>1 373.25</b> |             |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>1 373.25</b> |             |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 8)</b>          | <b>158.06</b>   |             |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 8)</b>             | <b>12.82</b>    |             |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 544.13</b> |             |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>                                 | <b>1 544.13</b> |             |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>158.06</b>   |             |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>12.82</b>    |             |
| <b>Оплата основных рабочих</b>                              | <b>210.75</b>   |             |
| <b>Сметная заработная плата</b>                             | <b>210.75</b>   |             |
| <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>                            | <b>3.205</b>    |             |
| <b>Нормативная трудоемкость</b>                             | <b>3.205</b>    |             |
| <b>Сметная стоимость материалов</b>                         | <b>1 162.50</b> |             |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816</b> | <b>4.87</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027</b>    | <b>0.35</b> |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 549.35</b> |             |

**Раздел 4. Горная 13/2**

|           |  |   |                 |       |       |          |              |              |
|-----------|--|---|-----------------|-------|-------|----------|--------------|--------------|
|           | <i>тамбур, двери</i>   |   |                 |       |       |          |              |              |
| <b>9.</b> | <b>Э03-05-002-05</b>   | <b>Нашивка брусков на дверные коробки</b> | <b>м бруска</b> |       |       | <b>6</b> | <b>13.41</b> | <b>80.44</b> |
|           | <b>(приказ<br/>Минстроя РМ<br/>№50 08.06.12;<br/>письмо<br/>Минрегиона РФ<br/>№20575-ИП/08<br/>07.08.12)</b> |   |                 |       |       |          |              |              |
| 9. 1.     | з1-0030  | Рабочий среднего разряда 3                | чел.-ч          | 0.14  | 0.84  |          | 79.260       | 66.58        |
| 9. 2.     | с2000-004  | гвозди                                    | кг              | 0.033 | 0.198 |          | 70.00        | 13.86        |

| 1          | 2                    | 3   | 4               | 5    | 6           | 7                | 8             |
|------------|----------------------|---|-----------------|------|-------------|------------------|---------------|
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                 |      |             | 75%              | 49.94         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                 |      |             | 3%               | 3.91          |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                 |      |             |                  | 134.29        |
| <b>10.</b> | <b>С999-0122</b>     | <b>брус</b>   | <b>м</b>        |      | <b>6</b>    | <b>55.00</b>     | <b>330.00</b> |
| <b>11.</b> | <b>С999-0123</b>     | <b>саморез</b>  | <b>шт</b>       |      | <b>10</b>   | <b>0.60</b>      | <b>6.00</b>   |
| <b>12.</b> | <b>Э03-05-002-06</b> | <b>Смена дверных приборов петли</b>   | <b>1 прибор</b> |      | <b>2</b>    | <b>113.47</b>    | <b>226.93</b> |
|            |                      | (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12) |                 |      |             |                  |               |
| 12. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч          | 0.99 | 1.98        | 79.260           | 156.93        |
| 12. 2.     | с2000-007            | петля   | шт.             | 1    | 2           | 35.00            | 70.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                 |      |             | 75%              | 117.70        |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                 |      |             | 3%               | 10.34         |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                 |      |             |                  | 354.97        |
| <b>13.</b> | <b>Э03-05-002-08</b> | <b>Смена дверных приборов ручки-скобы</b>                                     | <b>1 прибор</b> |      | <b>1</b>    | <b>53.25</b>     | <b>53.25</b>  |
|            |                      | (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12) |                 |      |             |                  |               |
| 13. 1.     | з1-0040              | Рабочий среднего разряда 4  | чел.-ч          | 0.32 | 0.32        | 88.280           | 28.25         |
| 13. 2.     | с2000-008            | ручка   | шт.             | 1    | 1           | 25.00            | 25.00         |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                 |      |             | 75%              | 21.19         |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |                 |      |             | 3%               | 2.23          |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |                 |      |             |                  | 76.67         |
| <b>14.</b> | <b>Э02-01-002-35</b> | <b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>         | <b>100 шт.</b>  |      | <b>0.01</b> | <b>24 504.06</b> | <b>245.04</b> |
|            |                      | (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)                   |                 |      |             |                  |               |
| 14. 1.     | з1-0030              | Рабочий среднего разряда 3  | чел.-ч          | 81   | 0.81        | 79.260           | 64.20         |
| 14. 2.     | с2000-005            | кран ф15  | шт.             | 100  | 1           | 171.60           | 171.60        |
| 14. 3.     | с2000-006            | лен-волокно   | кг              | 0.7  | 0.007       | 1 320.00         | 9.24          |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |                 |      |             | 75%              | 48.15         |

| 1 | 2 | 3                      | 4 | 5 | 6 | 7  | 8      |
|---|---|------------------------|---|---|---|----|--------|
|   |   | <i>Сметная прибыль</i> |   |   |   | 3% | 8.80   |
|   |   | <i>Всего с НР и СП</i> |   |   |   |    | 301.99 |

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                                 | <b>941.66</b>        |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   | <b>941.66</b>        |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 12-14)</b>      | <b>236.97</b>        |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 12-14)</b>         | <b>25.28</b>         |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            | <b>1 203.91</b>      |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                                 | <b>1 203.91</b>      |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              | <b>236.97</b>        |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                | <b>25.28</b>         |
| <b>Оплата основных рабочих</b>                              | <b>315.96</b>        |
| <b>Сметная заработная плата</b>                             | <b>315.96</b>        |
| <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>                            | <b>3.95</b>          |
| <b>Нормативная трудоемкость</b>                             | <b>3.95</b>          |
| <b>Сметная стоимость материалов</b>                         | <b>625.70</b>        |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b> | <b>0.030816 7.30</b> |
| <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>   | <b>0.027 0.68</b>    |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              | <b>1 211.89</b>      |

**Раздел 5. Горная 19**

|            |   |  |                |             |               |                 |
|------------|---|--|----------------|-------------|---------------|-----------------|
| <b>15.</b> | <b>Э03-04-001-178</b>   | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b> | <b>м</b>       | <b>182</b>  | <b>1.29</b>   | <b>234.56</b>   |
|            | (приказ<br>Госстроя РФ от<br>09.12.1999<br>№139; от 22<br>08.2000 №191) |  | <b>карниза</b> |             |               |                 |
|            |   | <b>Объем: 32+18+20+23+16+25+14+13+21</b>                 |                |             |               |                 |
| 15.1.      | з1-0010   | Рабочий среднего разряда 1                               | чел.-ч         | 0.02        | 3.64          | 64.440          |
|            |   | <i>Накладные расходы</i>                                 |                |             |               | 75%             |
|            |   | <i>Сметная прибыль</i>                                   |                |             |               | 3%              |
|            |   | <i>Всего с НР и СП</i>                                   |                |             |               | 422.79          |
| <b>16.</b> | <b>С999-0128</b>  | <b>Услу автогидроподъемника</b>                          | <b>час</b>     | <b>1.39</b> | <b>800.00</b> | <b>1 112.00</b> |

|  |                 |
|--|-----------------|
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>                      | <b>1 346.56</b> |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>        | <b>1 346.56</b> |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)</b> | <b>175.92</b>   |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)</b>    | <b>12.31</b>    |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> | <b>1 534.79</b> |
| <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>                      | <b>1 534.79</b> |

| 1          | 2                    | 3   | 4   | 5      | 6           | 7                | 8               |
|------------|----------------------|---|---|--------|-------------|------------------|-----------------|
|            |                      | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>  |   |        |             |                  | <b>175.92</b>   |
|            |                      | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  |   |        |             |                  | <b>12.31</b>    |
|            |                      | <b>Оплата основных рабочих</b>  |   |        |             |                  | <b>234.56</b>   |
|            |                      | <b>Сметная заработная плата</b>   |   |        |             |                  | <b>234.56</b>   |
|            |                      | <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>  |   |        |             |                  | <b>3.64</b>     |
|            |                      | <b>Нормативная трудоемкость</b>   |   |        |             |                  | <b>3.64</b>     |
|            |                      | <b>Сметная стоимость материалов</b>   |   |        |             |                  | <b>1 112.00</b> |
|            |                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>                   |   |        |             | <b>0.030816</b>  | <b>5.42</b>     |
|            |                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>                     |   |        |             | <b>0.027</b>     | <b>0.33</b>     |
|            |                      | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>  |   |        |             |                  | <b>1 540.54</b> |
|            |                      | <b>Раздел 6. Горная 25</b>  |   |        |             |                  |                 |
| <b>17.</b> | <b>Э03-05-002-34</b> | <b>Снятие дверных полотен</b>   | <b>10 м2</b>                                    |        | <b>0.2</b>  | <b>265.24</b>    | <b>53.05</b>    |
|            |                      | (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12) |   |        |             |                  |                 |
| 17. 1.     | з1-0022              | Рабочий среднего разряда 2,2  | чел.-ч  | 3.63   | 0.726       | 73.070           | 53.05           |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%              | 39.79           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%               | 2.79            |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                  | 95.62           |
| <b>18.</b> | <b>Э03-02-001-77</b> | <b>Обшивка каркасных стен: плитами древесноволокнистыми твердыми 4-5 мм</b>   | <b>100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)</b> |        | <b>0.02</b> | <b>21 642.64</b> | <b>432.85</b>   |
|            |                      | (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12) |   |        |             |                  |                 |
| 18. 1.     | з1-0026              | Рабочий среднего разряда 2,6  | чел.-ч  | 18.3   | 0.366       | 76.170           | 27.88           |
| 18. 2.     | х33-1531             | Пила дисковая электрическая   | маш.-ч  | 0.18   | 0.0036      | 5.01             | 0.02            |
| 18. 3.     | х40-0001             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                  | <u>маш.-ч</u>                                   | 0.52   | 0.0104      | <u>697.75</u>    | <u>7.26</u>     |
|            |                      |   | (1)   |        |             | 201.88           | 2.10            |
| 18. 4.     | с1230-001            | плиты ДВП   | 1000 м2   | 0.1025 | 0.00205     | 194 000.00       | 397.70          |
|            |                      | <i>Накладные расходы</i>  |   |        |             | 75%              | 20.91           |
|            |                      | <i>Сметная прибыль</i>  |   |        |             | 3%               | 13.61           |
|            |                      | <i>Всего с НР и СП</i>  |   |        |             |                  | 467.37          |
| <b>19.</b> | <b>С502-0120</b>     | <b>гвозди</b>   | <b>кг</b>                                       |        | <b>0.5</b>  | <b>134.00</b>    | <b>67.00</b>    |

| 1          | 2  | 3   | 4               | 5     | 6         | 7             | 8             |
|------------|--|---|-----------------|-------|-----------|---------------|---------------|
| <b>20.</b> | <b>C999-0124</b>   | <b>саморезы</b>                           | <b>шт</b>       |       | <b>50</b> | <b>0.60</b>   | <b>30.00</b>  |
| <b>21.</b> | <b>Э03-05-002-05</b>   | <b>Нашивка брусков на дверные коробки</b> | <b>м бруска</b> |       | <b>6</b>  | <b>13.41</b>  | <b>80.44</b>  |
|            | <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b> |   |                 |       |           |               |               |
| 21. 1.     | з1-0030  | Рабочий среднего разряда 3                | чел.-ч          | 0.14  | 0.84      | 79.260        | 66.58         |
| 21. 2.     | с2000-004  | гвозди                                    | кг              | 0.033 | 0.198     | 70.00         | 13.86         |
|            |  | <i>Накладные расходы</i>                  |                 |       |           | 75%           | 49.94         |
|            |  | <i>Сметная прибыль</i>                    |                 |       |           | 3%            | 3.91          |
|            |  | <i>Всего с НР и СП</i>                    |                 |       |           |               | 134.29        |
| <b>22.</b> | <b>C502-0121</b>   | <b>брус</b>                               | <b>м</b>        |       | <b>6</b>  | <b>39.70</b>  | <b>238.20</b> |
| <b>23.</b> | <b>Э03-05-002-08</b>   | <b>Смена дверных приборов ручки-скобы</b> | <b>1 прибор</b> |       | <b>2</b>  | <b>53.25</b>  | <b>106.50</b> |
|            | <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b> |   |                 |       |           |               |               |
| 23. 1.     | з1-0040  | Рабочий среднего разряда 4                | чел.-ч          | 0.32  | 0.64      | 88.280        | 56.50         |
| 23. 2.     | с2000-009  | ручка                                     | шт              | 1     | 2         | 25.00         | 50.00         |
|            |  | <i>Накладные расходы</i>                  |                 |       |           | 75%           | 42.38         |
|            |  | <i>Сметная прибыль</i>                    |                 |       |           | 3%            | 4.47          |
|            |  | <i>Всего с НР и СП</i>                    |                 |       |           |               | 153.34        |
| <b>24.</b> | <b>Э03-05-002-06</b>   | <b>Смена дверных приборов петли</b>       | <b>1 прибор</b> |       | <b>3</b>  | <b>113.47</b> | <b>340.40</b> |
|            | <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b> |   |                 |       |           |               |               |
| 24. 1.     | з1-0030  | Рабочий среднего разряда 3                | чел.-ч          | 0.99  | 2.97      | 79.260        | 235.40        |
| 24. 2.     | с2000-010  | петля                                     |                 | 1     | 3         | 35.00         | 105.00        |
|            |  | <i>Накладные расходы</i>                  |                 |       |           | 75%           | 176.55        |
|            |  | <i>Сметная прибыль</i>                    |                 |       |           | 3%            | 15.51         |
|            |  | <i>Всего с НР и СП</i>                    |                 |       |           |               | 532.46        |



| 1          | 2   | 3  | 4                        | 5     | 6          | 7             | 8             |
|------------|---|--|--------------------------|-------|------------|---------------|---------------|
| <b>25.</b> | <b>Э03-05-002-35</b>  | <b>Установка дверных полотен: наружных кроме балконных</b>   | <b>полотно</b>           |       | <b>1</b>   | <b>150.61</b> | <b>150.61</b> |
|            | (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12) |  |                          |       |            |               |               |
| 25. 1.     | з1-0045   | Рабочий среднего разряда 4,5   | чел.-ч                   | 1.52  | 1.52       | 93.120        | 141.54        |
| 25. 2.     | х40-0001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                   | 0.013 | 0.013      | 697.75        | 9.07          |
|            |   |  | (1)                      |       |            | 201.88        | 2.62          |
|            |   | <i>Накладные расходы</i>   |                          |       |            | 75%           | 106.16        |
|            |   | <i>Сметная прибыль</i>   |                          |       |            | 3%            | 7.70          |
|            |   | <i>Всего с НР и СП</i>   |                          |       |            |               | 264.47        |
| <b>26.</b> | <b>Э03-02-001-108</b>   | <b>Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.</b> | <b>10 м</b>              |       | <b>0.2</b> | <b>289.15</b> | <b>57.83</b>  |
|            | (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)                   |  |                          |       |            |               |               |
| 26. 1.     | з1-0041   | Рабочий среднего разряда 4,1   | чел.-ч                   | 2.936 | 0.5872     | 89.250        | 52.41         |
| 26. 2.     | х33-1557  | Шприц пневматический для заделки швов  | маш.-ч                   | 0.573 | 0.1146     | 3.48          | 0.40          |
| 26. 3.     | х40-0001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                   | 0.036 | 0.0072     | 697.75        | 5.02          |
|            |   |  | (1)                      |       |            | 201.88        | 1.45          |
|            |   | <i>Накладные расходы</i>   |                          |       |            | 75%           | 39.31         |
|            |   | <i>Сметная прибыль</i>   |                          |       |            | 3%            | 2.91          |
|            |   | <i>Всего с НР и СП</i>   |                          |       |            |               | 100.05        |
| <b>27.</b> | <b>С999-0125</b>  | <b>пена монтажная</b>  | <b>шт</b>                |       | <b>2</b>   | <b>230.40</b> | <b>460.80</b> |
|            | МОП   |  |                          |       |            |               |               |
| <b>28.</b> | <b>Э02-01-003-01</b>  | <b>Замена перегоревшей электролампы</b>  | <b>электрол<br/>ампа</b> |       | <b>8</b>   | <b>27.03</b>  | <b>216.24</b> |
|            | (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)                   |  |                          |       |            |               |               |
| 28. 1.     | з1-0030   | Рабочий среднего разряда 3   | чел.-ч                   | 0.095 | 0.76       | 79.260        | 60.24         |
| 28. 2.     | с2000-001   | лампочка   | шт.                      | 1     | 8          | 19.50         | 156.00        |
|            |   | <i>Накладные расходы</i>   |                          |       |            | 75%           | 45.18         |
|            |   | <i>Сметная прибыль</i>   |                          |       |            | 3%            | 7.84          |
|            |   | <i>Всего с НР и СП</i>   |                          |       |            |               | 269.26        |

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6

2 233.92

| 1                                    | 2   | 3   | 4                   | 5    | 6       | 7            | 8               |                 |
|--------------------------------------|---|---|---------------------|------|---------|--------------|-----------------|-----------------|
|                                      | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                                     |   |                     |      |         |              |                 | <b>2 233.92</b> |
|                                      | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17, 18, 21, 23-26, 28)                  |   |                     |      |         |              |                 | <b>520.20</b>   |
|                                      | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17, 18, 21, 23-26, 28)                     |   |                     |      |         |              |                 | <b>58.74</b>    |
|                                      | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                              |   |                     |      |         |              |                 | <b>2 812.86</b> |
|                                      | <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>   |   |                     |      |         |              |                 | <b>2 812.86</b> |
|                                      | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>  |   |                     |      |         |              |                 | <b>520.20</b>   |
|                                      | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  |   |                     |      |         |              |                 | <b>58.74</b>    |
|                                      | Оплата основных рабочих   |   |                     |      |         |              |                 | <b>693.60</b>   |
|                                      | Сметная заработная плата  |   |                     |      |         |              |                 | <b>693.60</b>   |
|                                      | Трудозатраты осн. рабочих   |   |                     |      |         |              |                 | <b>8.4092</b>   |
|                                      | Нормативная трудоемкость  |   |                     |      |         |              |                 | <b>8.4092</b>   |
|                                      | Сметная стоимость материалов  |   |                     |      |         |              |                 | <b>1 518.56</b> |
|                                      | Стоимость механизмов  |   |                     |      |         |              |                 | <b>21.76</b>    |
|                                      | Затраты на эксплуатацию машин   |   |                     |      |         |              |                 | <b>21.76</b>    |
|                                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>                   |   |                     |      |         |              | <b>0.030816</b> | <b>16.03</b>    |
|                                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>                     |   |                     |      |         |              | <b>0.027</b>    | <b>1.59</b>     |
|                                      | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>                           |   |                     |      |         |              | <b>0.18</b>     | <b>3.92</b>     |
|                                      | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>  |   |                     |      |         |              |                 | <b>2 834.40</b> |
| <br><b>Раздел 7. Кооперативная 1</b> |   |   |                     |      |         |              |                 |                 |
| 29.                                  | <b>Э03-09-003-08</b>  | <b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b> | <b>10 м</b>         |      |         | <b>0.091</b> | <b>703.98</b>   | <b>64.06</b>    |
|                                      | (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12) |   | <b>трубопровода</b> |      |         |              |                 |                 |
| 29. 1.                               | з1-0042   | Рабочий среднего разряда 4,2  | чел.-ч              | 3.52 | 0.32032 |              | 90.220          | 28.90           |
| 29. 2.                               | х33-2101  | Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек   | маш.-ч              | 0.39 | 0.03549 |              | 7.61            | 0.27            |
| 29. 3.                               | х40-0001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч              | 0.25 | 0.02275 |              | <u>697.75</u>   | <u>15.87</u>    |
|                                      |   |   | (1)                 |      |         |              | <u>201.88</u>   | <u>4.59</u>     |
| 29. 4.                               | с2000-003   | трубка теплоизоляционная  | м                   | 11   | 1.001   |              | 19.00           | 19.02           |
|                                      |   | <i>Накладные расходы</i>  |                     |      |         |              | 75%             | 21.68           |
|                                      |   | <i>Сметная прибыль</i>  |                     |      |         |              | 3%              | 2.57            |
|                                      |   | <i>Всего с НР и СП</i>  |                     |      |         |              |                 | <b>88.31</b>    |

| 1          | 2   | 3   | 4                | 5    | 6           | 7                   | 8                                   |
|------------|---|---|------------------|------|-------------|---------------------|-------------------------------------|
| <b>30.</b> | <b>Э03-04-001-178</b>   | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>                              | <b>м карниза</b> |      | <b>175</b>  | <b>1.29</b>         | <b>225.54</b>                       |
|            | (приказ<br>Госстроя РФ от<br>09.12.1999<br>№139; от 22<br>08.2000 №191) |   |                  |      |             |                     |                                     |
|            |   | <b>Объем: 26+30+13+16+26+30+18+16</b>   |                  |      |             |                     |                                     |
| 30.1.      | з1-0010   | Рабочий среднего разряда 1<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП | чел.-ч           | 0.02 | 3.5         | 64.440<br>75%<br>3% | 225.54<br>169.16<br>11.84<br>406.54 |
| <b>31.</b> | <b>С999-0128</b>  | <b>Услу автогидроподъемника</b>   | <b>час</b>       |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b>       | <b>1 112.00</b>                     |

|  |                 |                 |
|--|-----------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7                                 |                 | <b>1 401.60</b> |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   |                 | <b>1 401.60</b> |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29, 30)        |                 | <b>190.83</b>   |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29, 30)           |                 | <b>14.41</b>    |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            |                 | <b>1 606.84</b> |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7                                 |                 | <b>1 606.84</b> |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              |                 | <b>190.83</b>   |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                |                 | <b>14.41</b>    |
| Оплата основных рабочих                              |                 | <b>254.44</b>   |
| Сметная заработная плата                             |                 | <b>254.44</b>   |
| Трудозатраты осн. рабочих                            |                 | <b>3.82032</b>  |
| Нормативная трудоемкость                             |                 | <b>3.82032</b>  |
| Сметная стоимость материалов                         |                 | <b>1 131.02</b> |
| Стоимость механизмов                                 |                 | <b>16.14</b>    |
| Затраты на эксплуатацию машин                        |                 | <b>16.14</b>    |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816</b> | <b>5.88</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027</b>    | <b>0.39</b>     |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)         | <b>0.18</b>     | <b>2.91</b>     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              |                 | <b>1 616.02</b> |

Раздел 8. Кооперативная 2

|            |   |  |                  |  |            |             |               |
|------------|---|--|------------------|--|------------|-------------|---------------|
| <b>32.</b> | <b>Э03-04-001-178</b>   | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b> | <b>м карниза</b> |  | <b>159</b> | <b>1.29</b> | <b>204.92</b> |
|            | (приказ<br>Госстроя РФ от<br>09.12.1999<br>№139; от 22<br>08.2000 №191) |  |                  |  |            |             |               |

| 1                                    | 2                | 3                               | 4          | 5    | 6           | 7             | 8               |
|--------------------------------------|------------------|---------------------------------|------------|------|-------------|---------------|-----------------|
| <b>Объем: 30+12+20+25+16+21+30+5</b> |                  |                                 |            |      |             |               |                 |
| 32. 1.                               | 31-0010          | Рабочий среднего разряда 1      | чел.-ч     | 0.02 | 3.18        | 64.440        | 204.92          |
|                                      |                  | <i>Накладные расходы</i>        |            |      |             | 75%           | 153.69          |
|                                      |                  | <i>Сметная прибыль</i>          |            |      |             | 3%            | 10.76           |
|                                      |                  | <i>Всего с НР и СП</i>          |            |      |             |               | 369.37          |
| <b>33.</b>                           | <b>С999-0128</b> | <b>Услу автогидроподъемника</b> | <b>час</b> |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b> | <b>1 112.00</b> |

|  |                      |
|--|----------------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8                                 | <b>1 316.92</b>      |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                   | <b>1 316.92</b>      |
| . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32)            | <b>153.69</b>        |
| . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32)               | <b>10.76</b>         |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -            | <b>1 481.37</b>      |
| . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8                                 | <b>1 481.37</b>      |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | <b>153.69</b>        |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | <b>10.76</b>         |
| Оплата основных рабочих                              | <b>204.92</b>        |
| Сметная заработная плата                             | <b>204.92</b>        |
| Трудозатраты осн. рабочих                            | <b>3.18</b>          |
| Нормативная трудоемкость                             | <b>3.18</b>          |
| Сметная стоимость материалов                         | <b>1 112.00</b>      |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | <b>0.030816 4.74</b> |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | <b>0.027 0.29</b>    |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | <b>1 486.40</b>      |

Раздел 9. Кооперативная 9

|                                       |                  |   |            |      |             |               |                 |
|---------------------------------------|------------------|---|------------|------|-------------|---------------|-----------------|
| 34.                                   | Э03-04-001-178   | Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли           | м карниза  |      | 195         | 1.29          | 251.32          |
|                                       |                  | (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191) |            |      |             |               |                 |
| <b>Объем: 32+24+14+25+12+35+31+22</b> |                  |   |            |      |             |               |                 |
| 34. 1.                                | 31-0010          | Рабочий среднего разряда 1                                  | чел.-ч     | 0.02 | 3.9         | 64.440        | 251.32          |
|                                       |                  | <i>Накладные расходы</i>                                    |            |      |             | 75%           | 188.49          |
|                                       |                  | <i>Сметная прибыль</i>                                      |            |      |             | 3%            | 13.19           |
|                                       |                  | <i>Всего с НР и СП</i>                                      |            |      |             |               | 453.00          |
| <b>35.</b>                            | <b>С999-0128</b> | <b>Услу автогидроподъемника</b>                             | <b>час</b> |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b> | <b>1 112.00</b> |

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| . ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9 | <b>1 363.32</b> |
|----------------------|-----------------|

| 1          | 2   | 3  | 4                | 5    | 6           | 7               | 8               |
|------------|---|--|------------------|------|-------------|-----------------|-----------------|
|            | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |                  |      |             |                 | <b>1 363.32</b> |
|            | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34)                   |  |                  |      |             |                 | <b>188.49</b>   |
|            | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34)                      |  |                  |      |             |                 | <b>13.19</b>    |
|            | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |                  |      |             |                 | <b>1 565.00</b> |
|            | . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>                                 |  |                  |      |             |                 | <b>1 565.00</b> |
|            | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |                  |      |             |                 | <b>188.49</b>   |
|            | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |                  |      |             |                 | <b>13.19</b>    |
|            | Оплата основных рабочих                                     |  |                  |      |             |                 | <b>251.32</b>   |
|            | Сметная заработная плата                                    |  |                  |      |             |                 | <b>251.32</b>   |
|            | Трудозатраты осн. рабочих                                   |  |                  |      |             |                 | <b>3.9</b>      |
|            | Нормативная трудоемкость                                    |  |                  |      |             |                 | <b>3.9</b>      |
|            | Сметная стоимость материалов                                |  |                  |      |             |                 | <b>1 112.00</b> |
|            | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)        |  |                  |      |             | <b>0.030816</b> | <b>5.81</b>     |
|            | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)          |  |                  |      |             | <b>0.027</b>    | <b>0.36</b>     |
|            | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>                              |  |                  |      |             |                 | <b>1 571.17</b> |
|            | <b>Раздел 10. Кооперативная 14</b>                          |  |                  |      |             |                 |                 |
| <b>36.</b> | <b>Э03-04-001-178</b>                                       | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b> | <b>м карниза</b> |      | <b>193</b>  | <b>1.29</b>     | <b>248.74</b>   |
|            | (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191) |  |                  |      |             |                 |                 |
|            |   | <b>Объем: 21+35+20+14+21+26+20+24+12</b>                 |                  |      |             |                 |                 |
| 36.1.      | з1-0010   | Рабочий среднего разряда 1                               | чел.-ч           | 0.02 | 3.86        | 64.440          | 248.74          |
|            |   | <i>Накладные расходы</i>                                 |                  |      |             | 75%             | 186.56          |
|            |   | <i>Сметная прибыль</i>                                   |                  |      |             | 3%              | 13.06           |
|            |   | <i>Всего с НР и СП</i>                                   |                  |      |             |                 | 448.35          |
| <b>37.</b> | <b>С999-0128</b>  | <b>Услу автогидроподъемника</b>                          | <b>час</b>       |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b>   | <b>1 112.00</b> |
|            | . <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>                                |  |                  |      |             |                 | <b>1 360.74</b> |
|            | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                   |  |                  |      |             |                 | <b>1 360.74</b> |
|            | . <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36)</b>            |  |                  |      |             |                 | <b>186.56</b>   |
|            | . <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36)</b>               |  |                  |      |             |                 | <b>13.06</b>    |
|            | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>            |  |                  |      |             |                 | <b>1 560.36</b> |
|            | . <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>                                |  |                  |      |             |                 | <b>1 560.36</b> |
|            | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                              |  |                  |      |             |                 | <b>186.56</b>   |
|            | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                |  |                  |      |             |                 | <b>13.06</b>    |
|            | Оплата основных рабочих                                     |  |                  |      |             |                 | <b>248.74</b>   |
|            | Сметная заработная плата                                    |  |                  |      |             |                 | <b>248.74</b>   |

| 1          | 2                     | 3   | 4              | 5    | 6           | 7               | 8                |
|------------|-----------------------|---|----------------|------|-------------|-----------------|------------------|
|            |                       | <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>  |                |      |             |                 | <b>3.86</b>      |
|            |                       | <b>Нормативная трудоемкость</b>   |                |      |             |                 | <b>3.86</b>      |
|            |                       | <b>Сметная стоимость материалов</b>                                     |                |      |             |                 | <b>1 112.00</b>  |
|            |                       | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>             |                |      |             | <b>0.030816</b> | <b>5.75</b>      |
|            |                       | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>               |                |      |             | <b>0.027</b>    | <b>0.35</b>      |
|            |                       | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>  |                |      |             |                 | <b>1 566.46</b>  |
|            |                       | <b>Раздел 11. Пржевальского 34</b>                                      |                |      |             |                 |                  |
| <b>38.</b> | <b>Э03-04-001-178</b> | <b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>                | <b>м</b>       |      | <b>200</b>  | <b>1.29</b>     | <b>257.76</b>    |
|            |                       | (приказ<br>Госстроя РФ от<br>09.12.1999<br>№139; от 22<br>08.2000 №191) | <b>карниза</b> |      |             |                 |                  |
|            |                       | <b>Объем: 26+32+21+18+20+19+25+16+23</b>                                |                |      |             |                 |                  |
| 38.1.      | з1-0010               | Рабочий среднего разряда 1  | чел.-ч         | 0.02 | 4           | 64.440          | 257.76           |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |                |      |             | 75%             | 193.32           |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |                |      |             | 3%              | 13.53            |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |                |      |             |                 | 464.61           |
| <b>39.</b> | <b>С999-0128</b>      | <b>Услу автогидроподъемника</b>   | <b>час</b>     |      | <b>1.39</b> | <b>800.00</b>   | <b>1 112.00</b>  |
|            |                       | <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>  |                |      |             |                 | <b>1 369.76</b>  |
|            |                       | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                               |                |      |             |                 | <b>1 369.76</b>  |
|            |                       | <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38)</b>                        |                |      |             |                 | <b>193.32</b>    |
|            |                       | <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38)</b>                           |                |      |             |                 | <b>13.53</b>     |
|            |                       | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                        |                |      |             |                 | <b>1 576.61</b>  |
|            |                       | <b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>  |                |      |             |                 | <b>1 576.61</b>  |
|            |                       | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>  |                |      |             |                 | <b>193.32</b>    |
|            |                       | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  |                |      |             |                 | <b>13.53</b>     |
|            |                       | <b>Оплата основных рабочих</b>  |                |      |             |                 | <b>257.76</b>    |
|            |                       | <b>Сметная заработная плата</b>   |                |      |             |                 | <b>257.76</b>    |
|            |                       | <b>Трудозатраты осн. рабочих</b>  |                |      |             |                 | <b>4</b>         |
|            |                       | <b>Нормативная трудоемкость</b>   |                |      |             |                 | <b>4</b>         |
|            |                       | <b>Сметная стоимость материалов</b>                                     |                |      |             |                 | <b>1 112.00</b>  |
|            |                       | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>             |                |      |             | <b>0.030816</b> | <b>5.96</b>      |
|            |                       | <b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>               |                |      |             | <b>0.027</b>    | <b>0.37</b>      |
|            |                       | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>  |                |      |             |                 | <b>1 582.94</b>  |
|            |                       | <b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>  |                |      |             |                 | <b>21 663.44</b> |
|            |                       | <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>                               |                |      |             |                 | <b>21 663.44</b> |

| 1 | 2   | 3 | 4 | 5 | 6 | 7        | 8                |
|---|---|---|---|---|---|----------|------------------|
|   | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 6, 8, 9, 12-15, 17, 18, 21, 23-26, 28-30, 32, 34, 36, 38) |   |   |   |   |          | 2 342.35         |
|   | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 6, 8, 9, 12-15, 17, 18, 21, 23-26, 28-30, 32, 34, 36, 38)    |   |   |   |   |          | 197.78           |
|   | <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>  |   |   |   |   |          | <b>24 203.57</b> |
|   | . <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>  |   |   |   |   |          | <b>24 203.57</b> |
|   | <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>  |   |   |   |   |          | <b>2 342.35</b>  |
|   | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  |   |   |   |   |          | <b>197.78</b>    |
|   | Оплата основных рабочих   |   |   |   |   |          | 3 123.13         |
|   | Сметная заработная плата  |   |   |   |   |          | 3 123.13         |
|   | Трудозатраты осн. рабочих   |   |   |   |   |          | 44.96452         |
|   | Нормативная трудоемкость  |   |   |   |   |          | 44.96452         |
|   | Сметная стоимость материалов  |   |   |   |   |          | 18 502.41        |
|   | Стоимость механизмов  |   |   |   |   |          | 37.90            |
|   | Затраты на эксплуатацию машин   |   |   |   |   |          | 37.90            |
|   | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)  |   |   |   |   | 0.030816 | 72.18            |
|   | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)  |   |   |   |   | 0.027    | 5.34             |
|   | КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)  |   |   |   |   | 0.18     | 6.82             |
|   | <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>  |   |   |   |   |          | <b>24 287.91</b> |

Сдал: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.